様式第３号（第７条関係）
別居監護している児童がいる旨の申立書　【記入例】

　水戸市長　様

私は，別居している児童を監護し，かつ，生計を同じくしている又は生計を維持している

ことについて，下記のとおり申し立てます。
記

１.別居している児童について

２.別居している児童の属する世帯について

３.別居の理由について　　※いずれかの数字に○を付けてください。
（１）仕事の都合上，単身赴任をしているため
（２）児童の進学，通学のため
（３）その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

４.別居期間　　※終了時期が未定の場合は空欄可。
令和 ５ 年 ４ 月 １ 日 から 令和 ８ 年 ３ 月 31 日までを予定

５.監護，生計同一又は生計維持の状況（面会，仕送り等について）
 　 電話やメールで週に数回は連絡を取ったり，月に何回かは面会している。

　　また，子ども達の生活費は私の収入でまかなっている。

令和　６年　 ４月 　１日

【申立人】（子育て世帯加算給付金の請求者・受給者）

住所　　水戸市中央１－４－１

氏名　　水戸　太郎　　　　　　　　　　　　　　㊞

 ふりがな

個人番号 続柄 生年月日  児童の氏名

 みと　いちろう

子
平成○年△月×日

水戸　一郎

　平成　年　月　日

　平成　年　月　日

児童の住所：○○県△△市××丁目□□番地◇◇号

 ふりがな
児童からみた世帯主の続柄  世帯主の氏名

 みと　はなこ

母  水戸　花子

母世帯で子ども加算

を受給できる場合は

父世帯では受給でき

ません。